Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº. 05/2016-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O MESTRADO EM

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS – Área de Concentração – FÁRMACOS,

MEDICAMENTOS E BIOCIÊNCIAS APLICADAS À FARMÁCIA, NO ANO DE

2016 E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA.

A coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF)
da Universidade Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO) e da Universidade Estadual de Ponta
Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e em atenção à deliberação do Comitê de Seleção 2016
e do Colegiado, divulga o resultado final do processo de seleção de candidatos e convoca os
aprovados para matrícula no PPGCF, nível Mestrado, para o ano letivo de 2016.

Relação dos candidatos aprovados para 2016, apresentada por ordem alfabética.

CANDIDATOS APROVADOS NA UNICENTRO

Candidato Orientador

Aline Biggi Maciel Paulo Renato de Oliveira

Andressa Razera Pezoti Carlos Ricardo M. Malfatti

Bárbara Luisa Fermino Juliana Sartori Bonini

Daniele de Paula Marco Aurélio Romano

Daniele Pauluk Rubiana Mara Mainardes

Guilherme Augusto Gomes Martins Paulo Renato de Oliveira

Heliton Augusto Wiggers Rubiana Mara Mainardes

Ingra Monique Duarte Lopes Renata Marino Romano

Ivan Gomes Lachovicz Rubiana Mara Mainardes

Jessica Hellmann Emerson Carraro

Julio Cesar Macena Najeh Maissar Khalil

Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

Larissa Penteado Rubiana Mara Mainardes

Lidiane Aparecida Fernandes Carlos Ricardo M. Malfatti

Márcio Barbieri Najeh Maissar Khalil

Nilane Françoise Patel Carlos Ricardo M. Malfatti

CANDIDATOS APROVADOS NA UEPG

Candidato Orientador

Ana Rita Migdalski Baggio José Carlos Rebuglio Vellosa

Felipe Augusto Barbosa Biscaia

Giovani Marino Fávero

Izabel Pietczak Migacz

Jane Manfron Budel

Junior Garcia de Oliveira

Daniel Fernandes

Lisiane Cristine Lopes

José Carlos Rebuglio Vellosa

Rosana Leticia da Rosa Josiane Padilha de Paula

Vanessa von Mühlen de Carvalho Josiane Padilha de Paula

Devido ao não preenchimento de 04 (quatro) vagas na UNICENTRO e 03 (três) vagas na
UEPG, as vagas remanescentes poderão ser preenchidas pelos candidatos em suplência respeitando-
se a ordem de classificação e a IES de inscrição e havendo anuência de ambas as partes, orientador
e candidato. Os orientadores disponíveis são os credenciados como PERMANENTES e que não
preencheram 04 (quatro) vagas na atual seleção. Para maiores informações, entrar em contato com a
coordenação do PPGCF de cada instituição.

Relação dos candidatos suplentes, para 2016, apresentada por ordem de classificação:
          Na UEPG:                                                                                  Na UNICENTRO:
1) Lais Daiene Cosmoski                                                       1) Katriane Ariadne Jureszik
2) Priscila Endler Lima                                                           2) Daniele Fernanda Renzi
3) Renan Melo de Lara                                                          3) Adriane Rowiechi

Programa de Pós-graduação em

Ciências Farmacêuticas
MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a

 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Os candidatos aprovados na UNICENTRO deverão efetuar a matrícula dias 10 e 11 de
março de 2016, na Secretaria do PPGCF da UNICENTRO das 8:30min às 12:00h e das 13:00h às
15:00h. Os candidatos aprovados na UEPG deverão efetuar a matrícula de 09 a 16 de marco de
2016 na Secretaria Acadêmica de Pós-Graduação da UEPG, das 8h30min às 11h30min e das
13h30min às 16h30min.

 O não comparecimento do candidato selecionado acarretará a perda do direito à vaga.

Os casos omissos a este edital serão avaliados pelo Colegiado do PPGCF

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 04 de março de 2016.

Prof. Dr. Daniel Fernandes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Prof. Dr. Paulo Renato de Oliveira

Coordenador local na UNICENTRO do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas